

# Utdrag ur Idrottsnämndens protokoll 2014-03-18

**STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND**

**PROTOKOLL NR. 2/2014**  
**§ 13-37**

**Tid:** tisdagen den 18 mars kl. 17.30–17.50

**Plats:** Stadshuset, drätselrådets sessionssal

**Justerat: 2014-03-19**

Regina Kevius

Erik Odenlid  
sekreterare

Emilia Bjuggren

**Ledamöter:**

Regina Kevius (M)

ordförande

Emilia Bjuggren (S)

vice ordförande

Billy Östh (M)

Daniel Somos (M)

Petra Holda (M)

Daniele Fava (FP)

Fredric Ericsson (C)

Jari Visshed (S)

Jennie Hansson Åkerlind (S)

Åsa Lindhagen (MP)

Mehdi Oguzsoy (V)

**Ersättare:**

Joar Horn (M)

Bo Sundin (M)

Andreas Berglöf (M)

Anna Rosén (FP)

Gulan Avcı (FP)

Leif Kroon (KD)

Celal Altun (S)

Fredrik Ståhl (S)

Marie Åberg (S)

Emil Johansson (S)

**Förhindrade**

Axel Nekham (MP)

**Personalrepresentanter:**

Linda Runcrantz (Kommunal)

Loa Bienen (Vision)

Elvy Löfvenberg (SACO)

**Tjänstemän:**

Olof Öhman förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Anders Berlin enhetschef, , Erik Odenlid nämndsekreterare, Lennart Öström administratör

**Stadsbyggnads- och idrottsroteln:**

Nils Löwenspets, borgarrådssekreterare

Charlotte Lundqvist, biträdande borgarrådssekreterare

## § 36

### Uppförande av skridsko- och bandyhall

Förslag till inriktningsbeslut

Dnr: 411-870-2011

#### BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. **Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 110 mnkr, under förutsättning att fastighetsnämnden tillförs särskilda medel för investeringen.**
2. **Idrottsnämnden uppdrar åt förvaltningen att, inför kommande genomförandebeslut, av fastighetskontoret beställa framtagning av erforderliga programhandlingar för genomförande av projektet till en kostnad av 2 mnkr.**
3. **Idrottsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna erforderligt hyrestillägg med fastighetskontoret för ny skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan om cirka 8 mnkr per år under förutsättning att idrottsnämnden tillförs särskilda medel motsvarande hyrestillägget samt kompensation för ökade driftkostnader om cirka 6,5 mnkr av kommunfullmäktige.**

#### Ärendet

Den 22 maj 2012 fattade idrottsnämnden ett utredningsbeslut om att uppföra en skridsko- och bandyhall i Stockholm. Då utnyttjandet av befintliga isbanor och ishallar idag är högt skulle en ny hall ha betydande effekt för stadens ungdomsbandy och skridskoåkning. Intresset att utöva dessa sporter är stort och för att kunna tillgodose behovet behövs fler isytor i staden. Den nya hallen medför att breddidrotten för bandy och skridskor i hela Stockholmsregionen får bättre förutsättningar att växa, och fler barn och ungdomar skulle aktiveras i skridskosporter. I dagsläget finns ingen bandyhall i Stockholmsregionen, varför hallen även skulle tillgodo se en regional lösning på behovet av en sådan.

En utredning kring möjlig placering av en träningshall för bandy och övriga skridskosporter har genomförs. Utredningen visar att Tallkrogens bollplan utgör den mest lämpliga placeringen. Förutsättningarna för att hallen ska kunna placeras på bollplanen är att tillfart och parkering ordnas. En lösning för detta, som omfattar en parkeringsyta om cirka 40-80 platser, finns framtagen.

Den nya hallen är planerad att börja byggas under år 2015 och vara klar under första delen av 2016. Investeringskostnaden bedöms uppgå till cirka 110 mnkr. Idrottsförvaltningen kommer i samarbete med fastighetskontoret att bearbeta projektunderlaget för att försöka få ned kostnaden. För fastighetsnämnden utgår självkostnadshyra till idrottsnämnden om cirka 8 mnkr. Utöver dessa kostnader har idrottsnämnden även kostnader för verksamhetens drift och underhåll av hallen. Dessa kostnader i form av personal, underhåll, energi och övriga kostnader inklusive kapitalkostnader för bland annat ismaskiner beräknas uppgå till cirka 6,5 mnkr. Detta ger en total kostnad för idrottsnämnden om cirka 14,5 mnkr per år.

# Utdrag ur Idrottsnämndens protokoll 2014-03-18

## **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

## **Framlagda förslag till beslut**

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande, vilket Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till:

### **Fastighetsnämndens förslag till beslut**

Fastighetsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 110 mnkr, under förutsättning att fastighetsnämnden tillförs särskilda medel för investeringen.

Fastighetsnämnden uppdrar åt förvaltningen att ta fram erforderliga programhandlingar för genomförande av projektet till en kostnad av 2 mnkr.

Fastighetsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna erforderligt hyrestillägg med idrottsförvaltningen för ny skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan.

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 110 mnkr, under förutsättning att fastighetsnämnden tillförs särskilda medel för investeringen.
2. Idrottsnämnden uppdrar åt förvaltningen att, inför kommande genomförandebeslut, av fastighetskontoret beställa framtagning av erforderliga programhandlingar för genomförande av projektet till en kostnad av 2 mnkr.
3. Idrottsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna erforderligt hyrestillägg med fastighetskontoret för ny skridsko- och bandyhall på Tallkrogens bollplan om cirka 8 mnkr per år under förutsättning att idrottsnämnden tillförs särskilda medel motsvarande hyrestillägget samt kompensation för ökade driftkostnader om cirka 6,5 mnkr av kommunfullmäktige.

Nämnden anför därutöver följande:

Vi noterar att förslagen till beslut som lagts fram från de två förvaltningarna i detta ärende skiljer sig åt. Fastighetskontoret föreslår att planeringen fortsätts om idrottsnämnden fattar beslut om finansiering medan idrottsförvaltningen föreslår att planeringen fortsätter om fastighetsnämnden tillförs särskilda medel. Vi anser att det är häpnadsväckande att idrottsborgarrådet och fastighetsborgarrådet inte samplanerat detta bättre och ser en stor risk att detta slutar i ännu ett brutet löfte till stockholmarna och framför allt till alla våra skridsko- och bandyaktiva.

Redan för ett år sedan påpekade vi risken för att skridsko- och bandyhallen skulle bli både kraftigt försenad och nedbantad p.g.a. bristande ambitioner. I förslaget till beslut som nu lagts fram saknas helt åskådarplatser och ännu finns ingen utökad investeringsram. Nu måste idrottsborgarrådet och fastighetsborgarrådet ta ansvar för att i dialog med kommunstyrelsen få till stånd en utökad investeringsram. Samtidigt som träningshallen byggs bör det också förberedas för att det i framtiden ska gå att bygga ut och omställa vissa delar av

# Utdrag ur Idrottsnämndens protokoll 2014-03-18

hallen till mer publik verksamhet. Det vore mycket olyckligt om majoriteten än en gång sviker sina löften till stockholmarna.

## Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

## Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) samt Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

## Särskilt uttalande

Regina Kevius m.fl.(M) samt Leif Kroon (KD) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande:

Bandyn är en folkkär idrott med gamla anor i Stockholm. Samtidigt är intresset för konst-åkning och andra skridskosporter fortsatt stort. Det är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda goda förutsättningar för såväl bandyn som andra skridskosporter att bedriva och utveckla sin verksamhet i Stockholm, framför allt breddverksamhet med inriktning på barn och ungdomar. Det är därför glädjande att vi äntligen går vidare i beslutsprocessen kring en ny skridsko- och bandyhall i Stockholm.

Idrottsförvaltningen bör i dialog med fastighetskontoret pröva olika vägar att minska kostnaderna för hallen inför genomförandebeslutet.

Eftersom det finns ett intresse från bandyförningarna i länet så vill vi även uppmuntra idrottsförvaltningen att fortsätta föra en dialog med kommuner i regionen kring eventuell förhyrning av tider i den nya hallen.

Daniele Fava m.fl.(FP) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:

När vi nu bygger en skridsko- och bandyhall är det mycket angeläget att den hallen som uppförs håller en hög kvalitet och fullt ut får den avsedda funktionen också för bredd- och flickidrotten. Folkpartiets ingång har under hela processen varit att denna hall ska komma även bredd- och flickidrotten till del.

Därför är det av utomordentligt vikt att ambitionerna med denna skridsko- och idrottshall bibehålls och inte av ekonomiska skäl krymps till att bli enbart en träningshall för bandyn. Självklart ska man alltid se över kostnader, men funktion för flera idrotter är ett mål för denna hall.

Fredric Ericson (C) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:

Centerpartiet välkomnar den bandysatsning som nu sker i Stockholm. Det är viktigt att kunna erbjuda ett stort idrottsutbud i en växande stad.

Vi anser dock att en alternativ placering av skridsko- och bandyhallen på Gubbängens IP hade varit bättre. Där finns redan existerande infrastruktur i form av tillfartsvägar, parkering etc. Detta medför att bandyhallen skulle bli betydligt billigare att bygga än en motsvarande anläggning på Tallkrogens bollplan.

## Utdrag ur Idrottsnämndens protokoll 2014-03-18

Detaljplaneprocessen blir dessutom enklare, vilket innebär att anläggningstiden kortas och platsen medger en större frihet när det kommer till den exakta placeringen.

Denna placering skulle dessutom möjliggöra en för Sverige unik möjlighet till träning inom skridskosporten. En kombinerad skridsko- och bandyhall på 180 m skulle göra det möjligt till hastighetsträning på skridsko samtidigt som man tränar bandy. Alternativt kan man träna konståkning samtidigt som man tränar bandy. Idag finns det ingen inomhushall i Sverige som tillåter detta. När vi nu bygger för framtiden ska vi naturligtvis se till att möjliggöra för så stort antal idrotter som möjligt.

Åsa Lindhagen (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Det är oroande att det i investeringsbudgeten saknas finansiering för den skridsko- och bandyhall som utlovats stockholmarna. Bandy är en folkkär idrott med gamla anor i Stockholm. Samtidigt är intresset för konståkning och andra skridskosporter som hastighetsåkning fortsatt stort.

Det är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda goda förutsättningar för såväl bandyn som andra skridskosporter att bedriva och utveckla sin verksamhet i Stockholm. Idag finns ingen bandyhall i Stockholmsregionen, en hall behövs.

Vid protokollet

Erik Odenlid  
Nämndsekreterare